

بنابر اعلام وزیر صنعت ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صاحبان نگاهها اعطا می‌شود

پول درمانی تولید در پایان سال

توسط بانک‌های کشور تأمین و ۱۰ هزار میلیارد تومان دیگر از صندوق توسعه ملی برداشت خواهد شد. علاوه بر این، دولت برای پوشش بخشی از سود تسهیلات، یارانه‌ای معادل هزار میلیارد تومان در نظر گرفته است.

به گزارش تعادل، سود تسهیلات اعطایی نیز بین ۱۲ تا ۱۴ درصد تعیین شده و این در حالی است که «تولید کالای قابل فروش در بازارها» یکی از شروط اعطای این تسهیلات است. از دیگر سو، بر اساس اطلاعات مندرج در سایت سامانه بهین یاب (درگاه اعطای تسهیلات)، این تسهیلات تنها جهت «تکمیل طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد»، «بازسازی و نوسازی» و نیز «تامین سرمایه در گردش» به واحدهای متقاضی تخصیص داده می‌شوند.

منظور از دریافت تسهیلات به منظور بازسازی و نوسازی نیز استفاده از منابع دریافتی جهت ارتقای بهره‌وری انرژی، کاهش شدت مصرف، افزایش رقابت‌پذیری، توسعه صادرات و انتقال تکنولوژی عنوان شده است. همچنین واحدهای **ادامه در صفحه ۲**



صنایع کشور قرار است حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مالی دریافت کنند؛ تسهیلاتی که در قانون بودجه سال جاری در نظر گرفته شده و بنابراین، احتمالاً به سرعت به دست واحدهای تولیدی متقاضی خواهد رسید. اما نحوه تزریق پول جدید به صاحبان صنایع به چه شکل خواهد بود؟
بنابر اعلام وزارت صنعت، ۱۰ هزار میلیارد تومان از این تسهیلات

ضرورت کشت قرار دادی پنبه در کشور



معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، بر توسعه کشت پنبه به دلیل ارزش افزوده بالا و اشتغالزایی تأکید کرد و گفت: کشت محصول پنبه در توسعه اقتصادی کشورها از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در اغلب کشورها مورد حمایت دولت‌ها قرار می‌گیرد.

عباس کشاورز در گردهمایی سراسری تبیین و تشریح برنامه‌ریزی زراعت پنبه در سال ۹۸ گفت: بهبود وضعیت بذر، کاهش خطرات ناشی از عوامل خسارت‌زا به ویژه آفات از طریق شبکه‌های مراقبت، توسعه مکانیزاسیون، استفاده از کشاورزی حفاظتی، کشت نشایی و آبیاری‌های مناسب و بهبود تغذیه از عوامل کلیدی برای توسعه کشت پنبه در کشور است.

به گزارش فصل اقتصاد، وی همکاری صنعت نساجی را از ضروریات توسعه کشت پنبه دانست و مقرر کرد کارگروهی مشترک با الگوبرداری از نمونه‌های موفق در کشور، به صورت فعال تشکیل شود تا طی سال‌های آتی کشت قراردادی پنبه عملی و توسعه یابد.

در این گردهمایی، هزارجریبی مجری طرح پنبه کشور بر توجه وزارت جهاد کشاورزی به تولید پنبه تأکید و اظهار امیدواری کرد: امیدواریم در سال آینده به پیش‌بینی ۸۲ هزار هکتار سطح کشت پنبه که در برنامه داریم، برسیم و همچنین با تدابیری که اندیشیده شده ۴۰ درصد افزایش تولید داشته باشیم.

وی در این راستا به اقدامات صورت گرفته در زمینه تولید و تأمین بذر پنبه اشاره و تصریح کرد: تولید بذر پنبه به شرکت‌های داخلی واگذار شده است و در این زمینه هم ارقام زودرس توسط موسسه تحقیقات پنبه کشور معرفی شده که می‌تواند کمک خوبی در حوزه تولید پنبه داشته باشد و باعث افزایش انگیزه بین کشاورزان برای کشت پنبه باشد.

مجری طرح پنبه کشور افزود: همکاری‌های خوبی با کشورهای خارجی در زمینه تأمین بذر پنبه به شرط انتقال تکنولوژی و مشارکت با بخش خصوصی در کشور صورت گرفته است. هزارجریبی توجه به کنترل آفات را یکی از اولویت‌های کشت پنبه دانست و خاطرنشان کرد: در این خصوص نیز همکاری خوبی با همکاران سازمان حفظ نباتات انجام شده که این روند در سال‌های آتی هم ادامه خواهد داشت.

به گفته وی، روش‌های به‌زراعی کشت پنبه حائز اهمیت است که اقدامات خوبی در این خصوص از جمله کشت نشایی، کشت حفاظتی و بهبود کارایی مصرف آب صورت گرفته که در سال‌های آتی توسعه می‌یابند. این مقام مسئول از احیای تعاونی‌های پنبه‌کاران در سطح کشور خبر داد و ابراز داشت: در سال‌های اخیر همکاری و مشارکت فعال برای توسعه و پایداری پنبه مورد توجه قرار گرفته است و انتظار می‌رود این تعاونی‌ها در سطح شهرستان‌ها نیز احیا و به فعالیت خود در عرصه تولید پنبه قوی‌تر ظاهر شوند.

کاهش قاچاق و واردات پوشاک فرصتی پیش روی تولیدکنندگان داخلی

تحریم‌ها از صنعت نساجی حمایت کرده ایم.

محرابی افزود: در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۹۷ تفاهم‌نامه‌ای به مبلغ ۲۱ هزار میلیارد تومان بین وزارت صنعت و سازمان برنامه بودجه برای سرمایه در گردش، بازسازی، نوسازی و تکمیل طرح‌های نیمه تمام انجام شده است و طبق دستور وزیر صنعت سرمایه در گردش صنعت پوشاک در اولویت کار است و عملیات اجرایی در حال انجام است که به زودی اجرایی می‌شود.

وی افزود: با توجه به اینکه از اول تیر ماه ۹۷ ممنوعیت واردات پوشاک در دستور قرار گرفته است، واردات پوشاک اکنون به ۴ میلیون دلار کاهش یافته است، اما صادرات ما از ۳۷ میلیون دلار در ۹ ماهه اول سال قبل به ۴۸ میلیون دلار رسیده که در حوزه صادرات ۵۶ درصد رشد داشته است.

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت درباره حمایت از صنعت پوشاک گفت: با پیگیری‌های انجام شده در وزارت صنعت، معدن و تجارت کارگروهی در مجلس تشکیل شد و برای حمایت از تولید به یک جمع بندی اساسی رسیدیم.

وی افزود: نرخ بهره بانکی، سهم بیمه کارفرما و مالیات بر ارزش افزوده در کارگروه بررسی شد.

اصلاح نظام تعرفه‌های مرتب‌رصد می‌شود و تعرفه‌ها بر اساس زنجیره تولید اصلاح می‌شود و ارتباط تنگاتنگ با تشکلهای برای اعمال تعرفه انجام می‌شود. محرابی گفت: ماشین‌آلات در گمرک نمانده است و در صنایع مختلف نصب هم شده و مشغول کار هستند، اما برای ماشین‌آلات صنعت نساجی منتظر مصوبه هیئت دولت هستیم که یا مابه‌التفاوت در گمرک پرداخت شود یا معاف شوند.

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت افزود: موضوع قیمت و تأمین مواد اولیه در کل صنعت نساجی و پوشاک هر هفته نظارت و رصد می‌شود. با توجه به شرایط خاص اقتصادی پیش آمده و فروش نقدی پارچه و منسوجات، سرمایه در گردش با اولویت پوشاک در وزارت صمت در حال پیگیری **ادامه در صفحه ۳**



افزایش نرخ ارز و بی‌رمق شدن قاچاق پوشاک، فرصتی برای توسعه این صنعت در داخل کشور ایجاد کرده است.

بهرام شهریاری نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک ایران در برنامه تیتراژ شبکه خبر در خصوص وضعیت بازار پوشاک گفت: در حال حاضر صنعت پوشاک با مشکل کمبود نقدینگی و تأمین مواد اولیه مواجه است. مشکل نقدینگی را باید با تسهیلات بانکی کم بهره (کمتر از ۱۰ درصد) حل کرد. مشکل مواد اولیه هم بر می‌گردد به موضوع تخصیص ارز که امیدواریم زودتر ارز لازم تخصیص یابد و یا این که قبول کنند این اتفاق بدون انتقال ارز انجام بگیرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی با اشاره به افزایش نرخ ارز و بی‌رونق شدن قاچاق گفت: این امر فرصتی برای صنعت پوشاک به وجود آورده است و مجلس، دولت و بخش خصوصی باید با هماهنگی هرچه بهتر سعی کنند تا صنعت پوشاک کشور بار دیگر رشد و توسعه یابد و توان خودش را به رخ رقابتی خارجی بکشد.

بر اساس این گزارش محرابی مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت درباره افزایش صادرات صنعت نساجی گفت: با توجه به محدودیت منابع ارزی و مشکلات واحدهای تولیدی در تأمین ارز و واردات مواد اولیه، کل صنعت نساجی فرصت رشد را پیدا کرده است و با تخصیص منابع و مواد اولیه با توجه به مشکلات و

خلاصه مذاکرات هزار و یازدهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

هزار و یازدهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ در محل انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل شد و در خصوص موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و دهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران مورخ ۹۷/۱۱/۱۴ قرائت و به امضاء حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای مهندس شهلائی گزارشی از نشست مشترک با معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در روز شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۷ ارائه فرمودند. همچنین ایشان گزارشی مختصری از جلسه مشترک برگزار شده در تاریخ ۹۷/۱۱/۲۸ در گروه طراحی دانشگاه الزهراء ارائه فرمودند.

۳- در خصوص تور نمایشگاهی ایتما مصوب شد که انجمن بطور مستقل برنامه ریزی برای برگزاری تور نداشته باشد.

۴- آقای دکتر شیبانی با اشاره به انتخابات اتاق های بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی و ساختار هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران که در واقع نمایندگان شکل ها و اتاق های بازرگانی شهرستان ها می باشند، به موضوع اعتبار عضویت نماینده انجمن صنایع نساجی ایران در هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تا خرداد ماه سال ۱۳۹۸ اشاره نمودند و همچنین پیشنهاد دادند که انتشار مجله دنیای نساجی در بازه های زمانی مشخصی ادامه یابد. همچنین ایشان پیشنهاد دادند که انجمن با اعزام کارشناسان خود به ایتمای بارسلون به نوعی تقدیر از ایشان را در دستور کار قرار دهد که در این خصوص بحث و تبادل نظر صورت پذیرفت و مورد موافقت قرار نگرفت.

۵- آقای مهندس نیلفروش زاده گزارشی مختصری از استخدام و بکارگیری سرکار خانم مریم شجری و سرکار خانم سمیرا نصراللهی برای واحد عضویت و واحد دبیرخانه انجمن ارائه فرمودند.

۶- مقرر شد جلسه آتی هیئت مدیره انجمن در محل دفتر آقای شهلائی برگزار شود.

۷- آقای مهندس فرهی با اشاره به قوانین و مقررات موجود در خصوص عودت ارز حاصل از صادرات و مشکلات عدیده ایجاد شده برای صادرکنندگان از دبیرخانه انجمن خواستند که طی مکاتباتی از مسئولین خواسته شود با توجه به عطف به ماسبق شدن قوانین و مصوبات ارزی به اردیبهشت ماه ۹۷، نرخ های پایه صادراتی مصوب نیز از اردیبهشت ماه ۹۷ اعمال گردد. همچنین مصوب شد که با ذکر دلایل از دولت درخواست گردد که مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات شش ماهه و یا متناسب با مدت قراردادهای فروش باشد. همچنین مصوب شد در مکاتبه مجزایی درخواست گردد که صنعت نساجی از بازگشت ارز حاصل از صادرات معاف گردد و انجمن بطور جدی پیگیری قرار ملاقات حضوری از آقای پنهانی معاون ارزی بانک مرکزی برای طرح موضوع و استدلال از درخواست های مطروحه گردد.

۸- گزارشی جلسه کمیته صادرات انجمن با حضور رؤسا و دبیران کمیته های فرش ماشینی، موکت، نخ فیلامنتی و الیاف، مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ توسط آقای مهندس نیلفروش زاده ارائه گردید و مشکلات و تنگنای صادرکنندگان در این مورد مطرح شد که مقرر شد انجمن پیگیری هایی را در این خصوص بعمل آورد.

۹- گزارش جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص تعیین تکلیف اموال تملیکی (کالاهای مکشوفه قاچاق) طبق صورت جلسات مربوطه به اطلاع هیئت مدیره محترم رسید که مصوب شد انجمن صراحتاً در خصوص معوم شدن کالای قاچاق اظهار نظر رسمی نماید.

۱۰- سرکار خانم مهندس سیما کاظمی از دفتر امور طرح ها و تأمین مالی وزارت صمت و آقای مردفرد از دفتر مدیریت کسب و کار و اشتغال پایدار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و آقایان مهندس سید توریج شهرجردی و محمد کاردان پور، طبق دعوت قبلی در جلسه هیئت مدیره حضور یافتند و در خصوص طرح حمایت از تولید پنبه تحت عنوان کشت قراردادی مطالبی را مطرح فرمودند و بحث و تبادل نظر بسیاری در این خصوص صورت پذیرفت.

۱۱- جلسه در ساعت ۱۸:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور با اطلاع قبلی: محمدرضا مقدم، اکبر لباف

بنابر اعلام وزیر صنعت ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صاحبان نگاهاه اعطا می شود

پول درمانی تولید در پایان سال

در مورد آغاز این طرح اطلاع رسانی می کرد. پیش از، معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در آخرین روز بهمن ماه، با اشاره به شروع روند ثبت نام از متقاضیان واحدهای تولیدی جهت اجرای برنامه تولید و اشتغال بخش صنعت و معدن که در بند «الف» تبصره ۱۸ قانون بودجه به آن اشاره شده، گفته بود: تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی و معدنی و بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی از مهم ترین برنامه های تبصره ۱۸ است.

بنابه اظهارات سعید زرنندی، واحدهای صنعتی تولیدی نیز در بخش بازسازی و نوسازی می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند. این طرح در حالی است که به گفته مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، اصلاح ساختار و نوسازی صنایع، یکی از اهداف اصلی این طرح خواهد بود.

البته به گفته محسن صالحی نیا، شهرک های صنعتی نیز در موضوع عرضه یابی و مشاوره های صنعتی در این طرح همکاری می کند. بر اساس اطلاعات موجود در سایت بهین یاب، منظور از دریافت تسهیلات به منظور بازسازی و نوسازی نیز استفاده از منابع دریافتی جهت ارتقای بهره وری انرژی، کاهش شدت مصرف، افزایش رقابت پذیری، توسعه صادرات و انتقال تکنولوژی است.

تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ اما بسیار دیر اجرایی شده است، چراکه تنها کمتر از سه هفته تا پایان سال جاری فرصت باقی مانده است. با این همه، بر اساس این تبصره، واحدهای متقاضی دریافت تسهیلات که در زمینه تکمیل طرح، افزایش یا تثبیت تولید و اشتغال نیاز به تسهیلات بانکی دارند می توانند در سه بخش «تکمیل طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد»، «بازسازی و نوسازی» و نیز «تامین سرمایه در گردش»، جهت دریافت تسهیلات در این طرح شرکت کنند.

یکی دیگر از شروط اعطای این تسهیلات هم قرارگیری واحدهای متقاضی در دسته بندی نگاهاهای «کوچک و متوسط» است. بر این اساس، این واحدها باید کمتر از ۱۰۰ نفر کارکن داشته باشند. این در حالی است که تبصره ۱۸ قانون بودجه تنها بر تزیق منابع مالی به صنایع و واحدهای تولیدی تکیه ندارد.

بر اساس این تبصره قانونی، قرار است واحدهای فعال در شهرک های صنعتی کشور، از خدمات کلینیک ها و خوشه های صنعتی نیز بهره مند شوند.

آیا همه موافقت؟

با همه اینها، تمام فعالان اقتصادی با اعطای تسهیلات به واحدهای تولید در قالب های کنونی موافق نیستند. اعطای تسهیلات مستقیم به تولیدکنندگان تنها مختص به سال جاری نیست.

وزیر کنونی صنعت، معدن و تجارت، در فاصله سال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷، قائم مقام وزارت صنعت در امور تولید بود و تأمین سرمایه برای واحدهای تولیدی، یکی از راهکارهایی اجرایی او برای جان بخشیدن به صنایع تولیدی در کشور بود.

این در حالی است که برخی برآوردها نشان می دهند در سه سال منتهی به سال جاری، وزارت صنعت، معدن و تجارت دست کم ۱۴۰ هزار میلیارد تومان پول به واحدهای تولیدی کشور تزریق کرده است.

مشاور امور اقتصادی معاونت صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز چندی پیش در جلسه ای در اتاق بازرگانی تهران، از اختصاص حدود ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کشور در ۸ ماهه ابتدایی سال جاری خبر داده بود.

به گفته گلنار نصراللهی، با این آمار، سهم تسهیلات سرمایه در گردش صنعت به ۵۹ درصد رسیده که نسبت به ۵۰ درصد مدت مشابه قبل، نشان از افزایش دارد. این اما در حالی است که بر اساس برآوردهای وزارت صنعت، نیاز صنایع کشور به سرمایه در گردش حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است.

متقاضی باید در دسته بندی «بنگاه های کوچک و متوسط» قرار داشته باشند؛ یا به عبارت ساده تر، کمتر از ۱۰۰ نفر کارکن داشته باشند.

با این همه، تزریق دوباره تسهیلات مالی مستقیم به صنایع کشور در حالی صورت می گیرد که بر اساس اظهار نظر مشاور امور اقتصادی معاونت صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، تنها در ۸ ماهه ابتدایی سال جاری حدود ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کشور تخصیص داده شده و البته نیاز این صنایع به سرمایه در گردش، چیزی در حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

از آن سو اما تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ در شرایطی اجرایی می شود که کمتر از سه هفته تا پایان سال جاری باقی مانده و به این ترتیب، اجرای این طرح را می توان تکمیل شتاب زده یکی از بندهای قانون بودجه سال جاری در نظر گرفت.

جزئیات وام رونق تولید از زبان تولید

وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز گذشته از کلید خوردن طرح اعطای تسهیلات تولید و اشتغال در کشور خبر داد. بنابه اظهارات محمد رضا رحمانی، با توافقی انجام شده میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه کشور حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان به تسهیلات تولید و اشتغال اختصاص یافت.

او همچنین با اعلام این خبر ادامه داد: ۱۰ هزار میلیارد تومان توسط منابع بانک ها و ۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده و هزار میلیارد تومان هم یارانه سود تسهیلات منظور شده است. او ادامه داد: در این برنامه با تخصیص یارانه سود پیش بینی شده، نرخ نهایی سود تسهیلات طرح ها و واحدهای تولیدی در صورت تحقق اهداف مربوط، برای مناطق برخوردار، به ۱۴ درصد و برای مناطق کمتر برخوردار، به ۱۲ درصد کاهش می یابد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص زمان بندی بازپرداخت تسهیلات افزود: دوره بازپرداخت تسهیلات تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی و معدنی و توسعه واحدهای موجود (بازسازی و نوسازی) در یک دوره ۵ ساله یا ۱۲ قسط در سال است که ۶ ماه تنفس و ۶ ماه دوره مشارکت دارد.

رحمانی ادامه داد: زمان بندی بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش یک دوره یک ساله یا ۱۲ قسط است. وزیر صنعت، معدن و تجارت اما پیش از این، آن دسته از واحدهای تولیدی را مخاطب این طرح دانسته بود که محصولات تولیدی شان در بازار خریدار داشته باشد.

رحمانی در دی ماه امسال گفته بود: تسهیلات در نظر گرفته شده در راستای حمایت از تولید نباید به واحدهایی پرداخت شود که محصولات آنها بازار ندارد و در این روند باید نظارت صورت بگیرد. بنابه اظهارات سکاندار صنعت، برای پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی باید اولویت بندی کرد و واحدهایی که در زنجیره تولید هستند، اشتغالزایی بالایی دارند یا تولید صادراتی، در اولویت قرار بگیرند یا این اوصاف، ظاهراً تولید کالاهایی که بازار دارند، شرط وزارت صنعت برای تخصیص این تسهیلات به واحدهای متقاضی است.

بر اساس گفته های رحمانی، واحدهای متقاضی این تسهیلات باید به وزارت صنعت تعهد بدهند که در صورت اخذ تسهیلات برای سرمایه در گردش، کالایی را تولید می کنند که بازار دارد. او همچنین با بیان اینکه هدف دولت از اعطای این تسهیلات به واحدهای تولیدی، حفظ و ایجاد اشتغال است، گفت: در زمینه تأمین ارز کالاهای وارداتی نیز آنها را براساس نیاز، اولویت بندی کردیم که مواد اولیه، قطعات و ملزومات خطوط تولید در اولویت است.

طرحی که دیر کلید خورد

این اما دومین باری بود که یکی از چهره های ارشد وزارت صنعت،

پاکسازی نهایی واحدهای عرضه کننده پوشاک قاچاق / توسعه طرح به ۷ استان



در اقصی نقاط کشور و بررسی مشکلات که یکسال طول کشید طرحی در خصوص صنعت پوشاک در ۱۰ بند تهیه و به دولت ارسال شد، اما تاکنون هیچ خبری از اجرای آن نشده است و با پیگیری‌ها مشخص شد که نامه ارسالی از دفتر رئیس جمهوری به دفتر معاونت اجرایی آن رفته و آنجا بایکوت شده است.

باستانی با اشاره به این که ۱۰ بند تهیه شده، قانون نبوده که لازم الاجرا باشد گفت: این ۱۰ بند با این هدف به دولت داده شد که در بودجه آن را بگنجانند و به ما بدهد که این اتفاق نیفتاد و ما بدین وسیله یک خوراک آماده اجرا در اختیار دولت قرار داده ایم. این نماینده مجلس افزود: این که جلوی واردات پوشاک گرفته شده فرصت خوبی است برای صنعت پوشاک که خودش را نشان دهد، الان شرایط خوبی برای رقابت با رقبای خارجی (ترکیه و چین) فراهم شده است.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه ۱۱۰ واحد ارائه کننده پوشاک محرز قاچاق پاکسازی شده است، از توسعه طرح مبارزه با عرضه قاچاق پوشاک به ۷ استان خبر داد.

حمیدرضا دهقانی نیا در مورد نتایج اجرای طرح مبارزه با قاچاق پوشاک در شهر تهران، اظهار داشت: ۱۱۰ واحد تجاری در نزدیک به ۴۰ مجتمع تجاری تهران شناسایی شد که پوشاک محرز قاچاق داشتند و بر اساس هماهنگی هایی که با محوریت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام گرفت، در این زمینه اقدامات مقتضی انجام شد.

به گزارش مهر، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: چهارشنبه هفته گذشته یک اقدام ضربتی در این حوزه کلید خورد؛ از این رو با قاطعیت اعلام می کنیم که این ۱۱۰ واحد ارائه کننده پوشاک محرز قاچاق، دیگر این اقدام را عرضه نمی کنند.

وی ادامه داد: همین الان اگر به این واحدها مراجعه کنید، متوجه می شوید که حتی یکی از این ۱۱۰ واحد، پوشاک قاچاق ندارند.

دهقانی نیا با بیان اینکه در حال توسعه طرح به سایر استان ها هستیم، گفت: در حال حاضر از سنگ اندازی استانداران در این مسیر گذر کرده‌ایم و هماهنگی ها برای توسعه طرح در حال انجام است.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: استان های خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و اصفهان در اولویت اجرای طرح مبارزه با عرضه پوشاک محرز قاچاق هستند، ضمن اینکه توسعه طرح به سایر شهرهای استان تهران نیز در دستور کار قرار دارد.

کاهش قاچاق و واردات پوشاک فرصتی پیش روی تولیدکنندگان داخلی

در اقصی نقاط کشور و بررسی مشکلات که یکسال طول کشید طرحی در خصوص صنعت پوشاک در ۱۰ بند تهیه و به دولت ارسال شد، اما تاکنون هیچ خبری از اجرای آن نشده است و با پیگیری‌ها مشخص شد که نامه ارسالی از دفتر رئیس جمهوری به دفتر معاونت اجرایی آن رفته و آنجا بایکوت شده است.

باستانی با اشاره به این که ۱۰ بند تهیه شده، قانون نبوده که لازم الاجرا باشد گفت: این ۱۰ بند با این هدف به دولت داده شد که در بودجه آن را بگنجانند و به ما بدهد که این اتفاق نیفتاد و ما بدین وسیله یک خوراک آماده اجرا در اختیار دولت قرار داده ایم. این نماینده مجلس افزود: این که جلوی واردات پوشاک گرفته شده فرصت خوبی است برای صنعت پوشاک که خودش را نشان دهد، الان شرایط خوبی برای رقابت با رقبای خارجی (ترکیه و چین) فراهم شده است.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه ۱۱۰ واحد ارائه کننده پوشاک محرز قاچاق پاکسازی شده است، از توسعه طرح مبارزه با عرضه قاچاق پوشاک به ۷ استان خبر داد.

حمیدرضا دهقانی نیا در مورد نتایج اجرای طرح مبارزه با قاچاق پوشاک در شهر تهران، اظهار داشت: ۱۱۰ واحد تجاری در نزدیک به ۴۰ مجتمع تجاری تهران شناسایی شد که پوشاک محرز قاچاق داشتند و بر اساس هماهنگی هایی که با محوریت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام گرفت، در این زمینه اقدامات مقتضی انجام شد.

به گزارش مهر، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: چهارشنبه هفته گذشته یک اقدام ضربتی در این حوزه کلید خورد؛ از این رو با قاطعیت اعلام می کنیم که این ۱۱۰ واحد ارائه کننده پوشاک محرز قاچاق، دیگر این اقدام را عرضه نمی کنند.

وی ادامه داد: همین الان اگر به این واحدها مراجعه کنید، متوجه می شوید که حتی یکی از این ۱۱۰ واحد، پوشاک قاچاق ندارند.

دهقانی نیا با بیان اینکه در حال توسعه طرح به سایر استان ها هستیم، گفت: در حال حاضر از سنگ اندازی استانداران در این مسیر گذر کرده‌ایم و هماهنگی ها برای توسعه طرح در حال انجام است.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: استان های خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و اصفهان در اولویت اجرای طرح مبارزه با عرضه پوشاک محرز قاچاق هستند، ضمن اینکه توسعه طرح به سایر شهرهای استان تهران نیز در دستور کار قرار دارد.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: استان های خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و اصفهان در اولویت اجرای طرح مبارزه با عرضه پوشاک محرز قاچاق هستند، ضمن اینکه توسعه طرح به سایر شهرهای استان تهران نیز در دستور کار قرار دارد.

و اجرائی شدن است. وی تصریح کرد: در جلسه‌ای که با مدیران تشکلهای داشتیم موضوع کالاهای نهایی از طریق منطقه آزاد حل شده است و ما با ورود پوشاک، کیف و کفش از مناطق آزاد مخالفت کرده ایم. محرابی گفت: با ابلاغ وزیر ضوابطی برای بازرگان و تولید کننده در نظر گرفته شده و بر اساس چارچوب ثبت سفارش‌ها باید انجام شود.

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت با اعلام اینکه از اول هفته جاری عملیات مبارزه با قاچاق پوشاک شروع شده و با برندهایی قاچاق پوشاک برخورد می‌شود، افزود: کارگروهی برای ثبت برندها نیز از شنبه آینده فعال خواهد شد. بر اساس این گزارش سعید باستانی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این خصوص گفت: با مطالعه همه جانبه و مراجعه به تولیدکنندگان

تولیدکننده؛ معطل مواد اولیه و تقاضاست

می‌شود برخی از این کالا مواد غذایی و مابقی آنها پوشاک و لوازم خانگی است.

به گزارش فصل اقتصاد، وی با بیان اینکه ارزیابی‌ها نشان می‌دهد یک سوم این کالاهای گروه ۴ پوشاک و کفش است، افزود: در حال حاضر بازار هیچ کمبود در بخش پوشاک و کفش ندارد به نحوی که تولیدکنندگان محصولات خود را با تخفیف‌های ۵۰ تا ۷۰ درصدی به فروش رسانده و حتی تمایل زیادی به برگزاری نمایشگاه برای عرضه مستقیم کالاهای خود دارند. دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اعلام اینکه ما مطلقاً کمبود در بخش پوشاک برای تأمین نیاز بازار نداریم، گفت: چرا به جای آنکه ارز متقاضی به تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی اختصاص پیدا کند باید کالاهای ساخته شده وارد کشور شود؟ چرا با صدور مجوز اختصاص سهمیه برای گذرهای مرزی فضا را برای واردات پوشاک به کشور مهیا می‌کنید؟

وی اضافه کرد: امروز تولیدکنندگان به سختی فعالیت کرده و برای فروش محصولات تلاش بسیاری می‌کنند چرا باید به جای مبارزه با کالاهای قاچاق، باز پوشاک وارد کشور کنید؟ آقایان باید به صورت روشن دلیل صدور مجوز واردات ۱۴۰ میلیون دلار کالای گروه ۴ را اعلام کنند ما در کدام بخش کمبود داریم که باید کالا وارد کنیم.



دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اعلام اینکه ما مطلقاً کمبود در بخش پوشاک برای تأمین نیاز بازار نداریم، گفت: آقایانی که مجوز واردات پوشاک از طریق گروه کالایی ۴ را مصوب کرده اند به صورت روشن بگویند ما در کدام بخش پوشاک کمبود داریم؟

سعید قهری، با انتقاد از اینکه براساس کدام استدلال قرار است واردات ۱۴۰ میلیون دلار کالاهای گروه ۴ به مناطق آزاد انجام شود، اظهارداشت: با نگاهی به لیست کالاهای گروه ۴ مشاهده

نبود گزارشی از روند رشد مصرف پوشاک

دلیل اشتغال بالای زنان، کم آب بر بودن و ارزش افزوده بالا، قابل توجیه است. این کارشناس امور اقتصادی در عین حال با تأکید بر لزوم شناخت شرایط موجود و پیشرفت دنیا در صنعت پوشاک و تدوین برنامه راهبردی و تهیه نقشه راه، نبود انگیزه در دانش آموختگان دانشگاهی را از معایب نساجی عنوان کرد.

به هر حال به نظر می‌رسد ظرفیت بالای نیاز داخلی پوشاک در کشور در کنار مزایای زیاد آن همچون پایین بودن قیمت تمام شده کالا، بازار خوب صادرات، کارگر و انرژی ارزان، نیاز اندک به ارز، نبود آلودگی‌های زیست محیطی، کم آبخوایی و ارزش افزوده بالا، این صنعت می‌تواند راهکار مناسبی برای دور زدن تحریم ها باشد.

عضو انجمن نساجی استان یزد نیز ناآگاهی به مسائل روز را معضل اصلی صنعت نساجی دانست و گفت: تقاضای جهانی پوشاک در سال ۲۰۱۷ معادل ۱/۸ تریلیون دلار و برای سال ۲۰۲۵ میلادی ۲/۵ تریلیون دلار پیش بینی شده است.

علیرضا فرخ‌نیا با بیان اینکه آمریکا با ۳۴۱ میلیارد دلار تقاضا، بزرگ ترین مصرف کننده پوشاک در جهان است، افزود: سهم پوشاک در تجارت جهانی ۵۷ درصد است. وی اضافه کرد: در ایران هیچ آماری از روند رشد مصرف پوشاک وجود ندارد؛ بنابر این نمی‌توان سیاست گذاری مناسبی در این صنعت انجام داد.

با این حال حرکت نساجی به سمت محصول نهایی به

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join



انجمن صنایع نساجی و چرم ایران ۳

نساجی؛ بهترین راه برای عبور از تحریم

زمینه از توانایی‌های خوبی برخوردار است.

۱۰ درصد سرمایه گذاری یزد در حوزه نساجی

هم اکنون نساجی سهم هشت درصدی تولید ناخالص داخلی استان و سهم ۴۲ و ۲۷ درصدی در میان صنایع فلزی و غیرفلزی را داراست. مشاور مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یزد در باره تأثیر اشتغال صنایع نساجی استان به ایرنا اظهار کرد: از ۹ هزار و ۸۱۸ واحد نساجی کشور، حدود دو هزار واحد آن در استان قرار دارد. الهه اسلامی افزود: در مجموع ۱۰ درصد سرمایه گذاری یزد و ۲۵ درصد سهم اشتغال استان مربوط به این حوزه است. وی می‌گوید: هم اکنون حدود ۲۳ هزار نفر در این صنعت، مشغول به کار هستند و نساجی بیشترین سهم اشتغال نسبت به سرمایه گذاری را دارد. مشاور مدیرکل تعاون یزد خاطر نشان کرد: استان، رتبه نخست تولید محصول سنتی و رتبه دوم تولید پارچه پنبه ای، الیاف مصنوعی، ریسندگی نخ پنبه و پلی استر را داراست. اسلامی تصریح کرد: نساجی از نظر عوامل فیزیکی، شیمیایی و ارگونومی جزو مشاغل سخت و زیان آور به حساب می‌آید و این امر در نبود انگیزه ورود دانش‌آموختگان این رشته به بازار کار اثر گذار است.

اشتغال بالا با سرمایه گذاری پایین در نساجی



همچنین رئیس انجمن نساجی استان از یزد با عنوان شهر نساجی یاد و اظهار کرد: پایین بودن قیمت تمام شده کالا، بازار خوب صادرات، وجود کارگر و انرژی ارزان، نیاز اندک به ارز، نبود آلودگی زیست محیطی، کم‌آبخواه بودن (جز مرحله رنگرزی و تکمیل)، ارزش افزوده بالا و مزیت نسبی به دلیل مشتقات نفتی مواد اولیه از مزایای این صنعت است.

مجتبی دستمالچیان یادآور شد: در صنایع نساجی، نسبت میزان اشتغال به حجم سرمایه گذاری بالاست و به ازای تولید هر کیلو گرم پارچه پیراهنی، ۱۵ نفر مشغول کار هستند. وی خاطر نشان کرد: صنایع پوشاک با توجه به نیروی انسانی بالا، سرمایه پایین، ارزش افزوده آن حدود سه برابر است و یزد ظرفیت توسعه صنعت پوشاک را نیز داراست.

به اعتقاد رئیس انجمن نساجی یزد، دلیل رکود این صنعت ناشی از کاهش ارزش افزوده صنعت نساجی و گرانی مواد اولیه در بازه زمانی ۱۳۶۲ تا ۱۳۷۳ است.

به گفته دستمالچیان، هم اکنون یک هزار و ۹۶۴ واحد کوچک و بزرگ نساجی در استان وجود دارد که بدون هیچ اتکایی به دولت، فعالیت می‌کنند و از مشتریان خوش حساب بانک‌ها هستند.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در احیای واحدهای نساجی تا استفاده کامل از ظرفیت کامل تولید این واحدها باید در اولویت باشد، ادامه داد: در صنعت کاشی، ۷۰ درصد مازاد نیاز داخلی تولید وجود دارد اما در صنعت نساجی اگر با تمام ظرفیت کار شود، تنها ۷۰ درصد نیاز بازار داخلی تأمین می‌شود. این صنعتگر یزدی با بیان اینکه یزد، قطب تولید شال و روسری ایران است و با توسعه چاپ دیجیتال می‌تواند ارزش افزوده بالایی ایجاد کند، می‌گوید: برندسازی، توسعه تولید گرانول پلی استر و پلی پروپیلین، تجهیز خطوط ریسندگی الیاف کوتاه، خطوط ذوب ریبسی نخ پلی استر، خط آهارزنی و چله کشی و خط چاپ و تکمیل مدرن در توسعه صنعت پوشاک بسیار مهم است. دستمالچیان با بیان اینکه نساجی در شرایط تحریم به دلیل کاهش میزان قاچاق (به علت افزایش نرخ ارز و موانع نقل و انتقال مالی) قوی تر می‌شود، درباره نقاط ضعف معتقد است: کامل نبودن چرخه تولید در نساجی و تبدیل نشدن پارچه به کالای نهایی از مهمترین این نقاط ضعف است. وی، نداشتن راهبرد، راهکار و ایجاد زمینه کبی کاری و تضعیف شرکت‌های رقیب، نبود خلاقیت در فارغ التحصیلان رشته نساجی و ضعف دانش و سرمایه راز دیگر چالش‌ها عنوان کرد. رئیس انجمن نساجی یزد از ایجاد دهکده نساجی با حضور نمایندگی تمام واحدهای این حوزه برای غلبه بر واسطه‌ها و تأسیس تعاونی تأمین نیاز واحدهای نساجی برای خرید گروهی مواد اولیه و حمایت از کارگاه‌های ضعیف تر خبر داد.

صنعت نساجی در ایران با توجه به ظرفیت‌های موجود می‌تواند زمینه بسیار خوبی برای کاهش آمار بیکاری و راهکاری مناسب برای جبران بخشی از کاهش درآمدهای ارزی ناشی از تحریم‌های ظالمانه باشد. در حالی که نساجی با حدود یک قرن سابقه در کشورمان، پنج درصد سرمایه‌گذاری‌های بخش صنعت را در اختیار دارد، ۱۳ درصد اشتغال واحدهای صنعتی نیز مربوط به این حوزه است. به گزارش ایرنا، بر اساس آمار موجود، متوسط هزینه مورد نیاز به منظور ایجاد اشتغال برای یک نفر در صنعت نساجی حدود ۲۵ درصد از متوسط هزینه ایجاد اشتغال یک نفر در کل صنعت کشور است. آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است: امسال با وجود چالش‌های ناشی از جنگ روانی و تحریم‌های اقتصادی، صادرات محصول نساجی کشور در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷، ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشت و این امر بیانگر ظرفیت‌های بالای این حوزه است. به گفته مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، هفت هزار و ۹۰۰ واحد تولیدی فعال نساجی در ایران وجود دارد که اقدام لازم برای تأمین مواد اولیه و سرمایه در گردش این واحدها برنامه ریزی شده است.

افسانه محرابی اظهار کرد: با حل مشکل تجارت و بازرگانی جهانی، صنعت نساجی در زمینه‌های واردات، صادرات و نصب ماشین آلات جدید گسترش پیدا کرد و مشکل مالی و بانکی آنها هم کمتر شد. همچنین مدیر دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد گفت: در دوره قبلی تحریم و بر اساس آمار رسمی، ۷۰۰ دستگاه ماشین بافندگی و در آمار غیررسمی، دو هزار دستگاه ماشین بافندگی بدون حمایت دولت وارد کشور شد. سید حسین دشتی با اشاره به اینکه صنعت نساجی، ظرفیت گسترش و مقاومت در شرایط تحریم را دارد، تدوین نقشه راه و مشخص شدن وظایف دستگاه‌ها را در توسعه نساجی با اهمیت خواند. وجود کارخانه‌های قدیمی و با سابقه نساجی در یزد و نیز به دلیل ظرفیت بالا در اشتغال خصوصاً مشاغل خانگی، کمک بسیار مطلوبی برای توسعه و عبور از تحریم‌های اقتصادی است. یزد از گذشته، نه تنها به سبب معماری ویژه و بناهای باستانی که بخشی از آن ثبت جهانی شد، بلکه به سبب وجود صنایع گوناگون از جمله صنعت بافندگی و نساجی معروف و شناخته شده است. هر جای ایران نامی از ترمه، روفرشی و دستمال به میان آید، نام یزد نیز با آن همراه خواهد بود و این امر بیانگر اهمیت آن در استان و جایگاه آن در میان مردم است. ۲۵ درصد سهم اشتغال یزد و فعالیت ۲۳ هزار نفر در این حوزه، مبین جایگاه نساجی در میان یزدی‌هاست و ورود آن به برخی خانه‌ها و محلات به عنوان شغل خانگی همچنان ادامه دارد.

سهم ۲۷ درصدی یزد از تولیدات نساجی کشور

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت یزد با اشاره به رتبه دوم استان با تولید ۲۷ درصد محصول این صنعت در کشور گفت: هم اکنون ۶۶۲ واحد نساجی استان پروانه بهره برداری دارد؛ اگر صنوف مرتبط را به آن اضافه کنیم این تعداد به چهار هزار و ۳۰۹ واحد می‌رسد. محمدرضا علمدار یزدی می‌گوید: هم اکنون در سه هزار و ۲۹۰ واحد تولیدی و صنعتی فعال استان بیش از ۱۰۰ هزار نفر مشغول کار هستند. وی با بیان اینکه فعالیت نساجی صنعتی از سال ۱۳۰۴ خورشیدی در ایران آغاز شد، اظهار کرد: از همان زمان فعالیت نساجی صنعتی نیز در یزد آغاز شد و امروز از پیشگامان آکادمی و صنعتی این بخش محسوب می‌شود.

تمایل سربلنکا به خرید پارچه های خام در یزد

همچنین سفیر سربلنکا در تهران در نشست با فعالان حوزه اقتصادی استان یزد توسعه روابط اقتصادی کشورش با یزد را به نفع مردم این استان و جمهوری اسلامی دانست. «محمد شریف انبیس» اضافه کرد: تلاش‌ها برای زمینه‌سازی مناسب برای سرمایه‌گذاری، انجام توافق‌های لازم و ارتباط با فعالان صنعتی و تولیدی مد نظر است. وی، بیشترین صادرات کشورش را پوشاک ذکر کرد و یادآور شد: این کشور برای توسعه و فعالیت تجاری و بازرگانی به پارچه خام نیاز دارد و یزد در این

عضو جدید

شرکت پویاریس ابهر



مدیرعامل: رضا همدانی

محل کارخانه: ابهر

زمینه فعالیت: نخ ۱۰۰٪ پنبه ای (رینگ)

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت پویاریس ابهر را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای رضا همدانی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت پویاریس ابهر را آرزومند است.

عضو جدید

شرکت الیاف مریوس دلیجان



مدیرعامل: بهزاد محمدی

محل کارخانه: دلیجان

زمینه فعالیت: انواع الیاف استیپل دو جزئی

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت الیاف مریوس دلیجان را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای بهزاد محمدی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت الیاف مریوس دلیجان را آرزومند است.

عضو جدید

شرکت توحید نقش آران



مدیرعامل: مهدی عظیم زاده آرانی

محل کارخانه: آران و بیدگل

زمینه فعالیت: فرش ماشینی

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت توحید نقش آران را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای مهدی عظیم‌زاده آرانی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت توحید نقش آران را آرزومند است.

پیامتسلیم

جناب آقای دکتر هوشنگ نصرتی

ریاست محترم دانشکده مهندسی نساجی صنعتی امیرکبیر احتراماً در گذشت پدر بزرگوارتان را خدمت حضرت تعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر مسألت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

پیامتسلیم

در گذشت ناپهنگام مسعود جمال را به خانواده محترم ایشان تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر مسألت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها



- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳



بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۳

